

Kommer Jesus snart?

[Spara som PDF](#)

I många bibelöversättningar står det på sina håll att Jesus säger "jag kommer snart". Många sånger finns också på detta tema, och många är de predikningar som handlat om att Jesus snart skall komma tillbaka. Och visst vore det gott om Jesus verkligen kom snart, inte minst med tanke på hur det ser ut i världen på många håll. Kristna är ju den folkgrupp som lider mest under förföljelse av alla folkgrupper idag. Men vad står det egentligen i våra Biblar?

Om vi tittar i Uppenbarelseboken 3:11, 22:7, 22:12 och 22:20 så är det ställen där det står att Jesus säger detta "jag kommer snart". Men om vi kikar i den grekiska grundtexten så är det ordet *tachu* (ταχύ) som översatts till "snart". Men det förhåller sig faktiskt så att **det ordet inte betyder "snart"** utan istället betyder "snabbt" eller "hastigt". Det skulle även kunna uttolkas som "utan dröjsmål" – vilket ju är något helt annat än "snart". Är det alltså så att Jesus vill säga oss att han kommer hastigt, att han kommer plötsligt? Ja, det är ju vad det grekiska ordet säger oss och det stämmer också med andra bibelord. Låt oss titta på dessa, för text skall tolkas med text och gärna med flera olika bibelord.

Låt oss börja med det Jesus säger till lärjungarna om tiden före hans ankomst:

Matt 24:37-41: "Så som det var under Noas dagar, så ska det vara när Människosonen kommer. Under dagarna före floden åt de och drack, de gifte sig och blev bortgifta ända till den dag då Noa gick in i arken, och de visste ingenting förrän floden kom och ryckte bort dem alla. Så ska det bli när Människosonen kommer. Då ska två män vara ute på åkern. Den ene ska tas med, den andre lämnas kvar. Två kvinnor ska mala vid kvarnen. Den ena ska tas med, den andra lämnas kvar."

Luk 17:26-30: "Så som det var på Noas tid, så ska det vara under Människosonens dagar. Folk åt och drack, gifte sig och blev bortgifta, ända till den dag då Noa gick in i arken. Då kom floden och gjorde slut på dem alla. På samma sätt var det på Lots tid: de åt och drack, köpte och sålde, planterade och byggde, men den dag då Lot lämnade Sodom regnade eld och svavel från himlen och gjorde slut på dem alla. På samma sätt ska det bli den dag då Människosonen uppenbarar sig."

Den här tolkar många vanligen fel och menar att "lika syndigt som det var vid Noas och Lots dagar så skall det vara före Jesu återkomst". Ja, det var fruktansvärt syndigt vid dessa tider och det kommer att vara en förfärlig synd i den yttersta tiden också, men det är inte vad Jesus pekar på här, om vi läser noga och funderar lite. Det han säger är ju att det kommer att vara **vardag** för alla icketroende, allt rullar på som vanligt. Här står ju att man gifter sig, äter och dricker, köper och säljer, planterar och bygger. När var det syndigt i sig?? Men mitt i denna vanliga vardagsrulljans kommer Jesus **plötsligt, oväntat och hastigt** tillbaka, **PRECIS** så som det var för människorna när den stora syndafloren bröt fram. Då brydde människorna sig inte om Noas budskap, utan de lät vardagen rulla på, och då kom floden över dem lika plötsligt som när en kvinna får födslovärkar och sedan föder. På samma sätt var det på Lots tid.

Vi kan även läsa ett par andra ställen om att Jesus skall komma oväntat och plötsligt.

1 Tess 5:2-4: "Ni vet själva mycket väl att Herrens dag kommer som en tjuv om natten. När folk säger: 'Fred och trygghet', då drabbar undergången dem lika **plötsligt** som värkarna hos en kvinna som ska föda, och de slipper inte undan. Men ni, bröder, lever inte i mörker så att den dagen kan överraska er som en tjuv."

Upp 3:3: "Om du inte håller dig vaken ska jag komma som en tjuv, och du ska inte veta vilken stund jag kommer över dig."

Här ser vi också att Jesus kommer **oväntat** och **plötsligt** för de människor som inte brytt sig om att lyssna till Bibelns undervisning. Och observera också det, att Jesu återkomst INTE kommer som en överraskning för de som lever i ljuset med Jesus.

Om vi alltså lever nära Jesus i bibelläsning, bön och kanske även i en sund kristen gemenskap med trossyskon, då kommer det att göra att vi är vaksamma och att vi inte överraskas av Jesu återkomst. Skall vi då kunna ana när Jesu återkomst närmar sig? Ja, det är ju exakt vad Jesus säger i detta bibelord:

Matt 24:33: "Lär av en jämförelse med fikonträdet. Redan när kvisten blir mjuk och bladen spricker ut **VET NI** att sommaren är nära. På samma sätt **VET NI**, när ni ser allt detta, **att han är nära och står för dörren.**"

Vi skall alltså kunna **VETA** när Jesu återkomst närmar sig. Och om vi nu skall kunna **veta** när Jesu ankomst är nära, då är det ju faktiskt också så, att vi även skall kunna veta när hans ankomst **inte** är nära. Det är en enkel logik i det. Men dag och timma för hans ankomst skall vi inte kunna veta:

Matt 24: 36, 42: "Men den dagen eller stunden känner ingen: inte himlens änglar, inte ens Sonen, ingen utom Fadern.... Var därför vakna, för ni vet inte vilken dag er Herre kommer."

Kommer då Jesus snart? Nja, i Bibeln hittar jag egentligen inget som säger att han kommer just "snart". Men vi kan hitta en mängd tidstecken som säger oss att en del tid återstår före hans återkomst. Men vi förstår också att den absolut yttersta tiden närmar sig med stormsteg. I t.ex. Matt 24, Upp 13, Upp 17 står det om en hel del händelser som skall inträffa före Jesu återkomst, och utifrån dessa kan vi förstå att Jesus **inte** "står för dörren" men att yttersta tiden nu snart är här. Jesus har ju sagt till oss – som vi såg i Matt 32:33 – att vi skall **VETA** när hans ankomst är nära förestående. Detta hindrar så klart inte att vi ber om hans snara återkomst (Matt 24:22). Och detta säger oss inte att det nu finns tid att som kristen lägga sig på soffan och vila ifrån både tron och bibelläsningen osv. Kristna skall i alla tider hålla sig vakna för att vara beredda på både förföljelser som nalkas och för att kunna tolka tidens tecken för att se om Jesu står för dörren (vi vet ju inte heller vilken dag vi skall dö!). "Var därför vakna" och "se till att ingen bedrar er" är ord från Jesus som gäller för alla kristna i alla tider!

Summa summarum

När Jesu återkomst är nära förestående, då skall vi kunna VETA det och då dröjer han inte. När han väl kommer, då kommer han **hastigt** och väldigt **plötsligt**. Även om vi har hållit oss vakna kommer vi att bli smått överraskade, dock inte förvånade. Detta är vad Bibeln säger oss. Låt oss därför hålla ett fast grepp om den tro som apostlarna förmedlat till oss via Bibeln, med bibelläsning, bön och syskongemenskap. Då kan vi se fram mot Jesu återkomst med stor förväntan och glädje!

/Lennart